お問い合わせ先

教育委員会 教育企画課 担当者：柴田 慎
電話：0573-66-1111（内線 4217）

中津川市教育委員会 報道発表資料
  令和 2 年 12 月 4 日

㈱青山製作所製造本部 恵那工場から寄付をいただきます

㈱青山製作所製造本部 恵那工場の５０周年記念事業として、蛭川中学校・

小学校及び保育園に、総額１００万円相当の物品の寄付をいただきます。

■日時

令和２年１２月１１日（金曜日） １３時３０分から

■場所
中津川市役所３階 公室（中津川市かやの木町２番１号）

■寄付内容
蛭川中学校  赤外線オイルヒーター１台、空気清浄機２台

蛭川小学校  一輪車２５台

蛭川保育園  ワイヤレススピーカーアンプ一式

■寄付者
㈱青山製作所製造本部 恵那工場 代表取締役社長 青山 幸義 様

＜当日出席者＞

 ㈱青山製作所 執行役員 製造本部 本部長 青山 五郎 様

 ㈱青山製作所製造本部 恵那工場 副工場長 伊藤 康弘 様

■受領者

中津川市長 青山 節児

中津川市教育委員会教育長 岩久 義和

■寄付目的

  市内蛭川地区にある㈱青山製作所製造本部 恵那工場の５０周年記念事業として、蛭川

地区に伝わる勤勉彊直(※)の精神に倣い、地区の将来を担う子ども達の教育・保育環境

の充実に貢献するため

 ※勤勉彊直(きんべんきょうちょく)とは

   強い意志と真っ直ぐな精神で、勉強や仕事に一生懸命励むこと